
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 19; 

VISTA la Legge n. 145 del 15 luglio 2002 con particolare riguardo all’art. 3; 

VISTO il C.C.N.L. 11/04/2006 Area V Dirigenti Scolastici agli artt. – 11 – 13 – 20 (per le 
parti non disapplicate dal successivo CCNL; 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007; 

VISTO il CCNL – area V dirigenza scolastica – sottoscritto il 15.07.2010, con particolare 
riferimento agli artt. 6, 7 e 9; 

VISTO il CCNL Area Istruzione e Ricerca sottoscritto il 08.07.2019, con particolare 
riferimento all’art. 12; 

VISTO il proprio D.D.G. prot.n. AOODRAB 3 del 14/01/2020 con il quale è stata recepita 
la delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 821 del 19/12/2019 relativa al dimensionamento 
della rete scolastica regionale, avente effetto dal prossimo anno scolastico; 

VISTO il D.M. n. 4 del 14/05/2020 che definisce la consistenza della dotazione organica 
dei dirigenti scolastici; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale del 13.02.2013 relativo all’articolazione delle 
istituzioni scolastiche della Regione Abruzzo in tre fasce retributive, nonché l’accordo del 
22.06.2017 relativo alla collocazione dei CC.PP.II.AA. nelle medesime fasce, ai fini della 
retribuzione di posizione, parte variabile, da corrispondere ai dirigenti scolastici ad esse preposti; 

VISTO il proprio D.D.G. prot.n. AOODRAB 73 del 15.07.2020 con cui sono state 
approvate le fasce di complessità delle istituzioni scolastiche con decorrenza 01/09/2020; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGPER. 14232 del 05/06/2019 con la quale 
sono state diramate indicazioni concernenti il conferimento e mutamento degli incarichi 
dirigenziali per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 6490 del 08 giugno 2020 con la quale 
sono state diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e mutamento degli 
incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2020; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 6877 del 15 giugno 2020 con la quale 
sono state rettificate le sedi disponibili per l’affidamento e mutamento degli incarichi dirigenziali 
scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2020; 

ESAMINATE, anche in modalità comparativa, le istanze avanzate dai Dirigenti Scolastici 
interessati, tenuto conto delle diverse fasi delle operazioni di mutamento di incarico ed - ove 
possibile - delle preferenze espresse, ferma restando la valutazione discrezionale del Direttore 
Generale nell’attribuzione degli incarichi, a garanzia del buon andamento, dell’efficacia e 
dell’efficienza della azione amministrativa delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot. AOODRAB 8137 del 10/07/2020 di riscontro a richiesta di conferma 
dell’incarico dirigenziale; 

VISTA la nota acquisita al protocollo AOODRAB 8321 del 14/07/2020; 

VISTE le domande di mobilità interregionale in entrata presentate dagli interessati; 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

 PRESO ATTO delle disponibilità, alla data odierna, di sedi dirigenziali scolastiche vacanti 
dall’ 1.09.2020; 

INFORMATE le OO.SS. di categoria; 

D I S P O N E 
 
 Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa: 
 

Art. 1  - Sono confermate dal 01/09/2020 le sedi di attuale assegnazione dei Dirigenti 
Scolastici non interessati al mutamento d’incarico, come riportate nell’allegato 1). 

Art. 2 - Sono disposti con effetto dal 1° settembre 2020, i mutamenti di incarico 
dirigenziale scolastico di cui all’allegato 1) che è parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 3 - Saranno successivamente posti in essere i singoli decreti di incarico ed i relativi 
contratti individuali di lavoro dei dirigenti interessati. 

 Art. 4 - I Dirigenti scolastici interessati dal il mutamento di incarico, dovranno comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria 
Territoriale dello Stato competente per territorio. 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso 
al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
        Antonella Tozza 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
 
Al MIUR - Direzione Generale 
per il Personale Scolastico Uff. II  R O M A 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
della Regione Abruzzo  LORO SEDI 
 
Ai Responsabili degli Uffici III, IV, V, 
Ambiti Territoriali Regione Abruzzo  LORO SEDI 
 
Alle Organizzazioni Sindacali Regionali  
della Dirigenza Scolastica  LORO SEDI 
 
Ai Direttori Generali degli USR - LORO SEDI 
 
AL SITO WEB dell’U.S.R. – SEDE 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

ALLEGATO 1) 
 

CONFERIMENTO DI NUOVO INCARICO E MUTAMENTO DI INCAR ICO DEL PERSONALE 
ex AREA V DELLA DIRIGENZA SCOLASTICA CON DECORRENZA  1° SETTEMBRE 2020 

(Art. 9 CCNL – Area V – dirigenza scolastica del 15 .7.2010) 
 
 

1. Conferma degli incarichi in scadenza  
 

Pr. cognome nome 
Codice 
scuola 

assegnata 
denominazione SIDI comune sede di 

titolarità 

AQ D'ALTORIO Cinzia AQIS002006 
ISTITUTO ISTRUZ. SUP. 
"PATINI-LIBERATORE" CASTEL DI SANGRO 

AQ DI STEFANO  Elisabetta AQIS007009 
I.I.S. " L. DA VINCI - O. 
COLECCHI" L'AQUILA 

AQ IACOVITTI  Fabiana AQIC84000R 
I.C. N. 1  G.MAZZINI-
E.FERMI AVEZZANO 

AQ LATTANZI Antonio AQIC82700A 
IC  S.DEMETRIO -ROCCA 
DI MEZZO 

S. DEMETRIO NE' 
VESTINI  

AQ OTTAVIANO  Serenella AQVC050005 D. COTUGNO L'AQUILA 
CH DEL RE  Nicoletta CHTD04000G "F. PALIZZI"  VASTO VASTO 

CH DELLE DONNE  Concetta CHEE07200Q 
C.D. VASTO NUOVA 
DIREZ.DID. VASTO 

CH DI GREGORIO Sandra CHIC833003 I. C.  VASTO  N.1 VASTO 

CH FUIANO Gaetano Luigi CHIS013002 
ITI-LICEO SCIENTIFICO 
"MATTEI " VASTO 

CH GAETA  Mario CHIC839002 I.C.  "DON L.MILANI" LANCIANO 
CH SANTINI  Giovanna CHIC83500P I. C.  CHIETI  N.2 CHIETI 

CH SOLIPACA  Sara CHPS01000X 
LICEO SCIENTIFICO       
"F. MASCI"    CHIETI 

PE D'ANTEO Bruno PEIC806007 ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLTORE 

PE DELL'OSO  Eleonora PEIS01100V 
I.I.S. "L. DA PENNE" - "M. 
DEI FIORI" PENNE 

PE DI BERARDINO 
Fabrizia 
Gabriella 

PEIC81700N ISTITUTO COMPRENSIVO 
MANOPPELLO 

PE LANARO Valeriana PEIC835007 I.C. PESCARA 8 PESCARA 
PE MEDINA  Vincenza PEIC82600C I.C. DELFICO - MONTESILVANO 
PE PETRACCA  Stefania PEIC83800P I.C. PESCARA 10 PESCARA 

PE PUPILLO  Antonella PEIC807003 ISTITUTO COMPRENSIVO 
"A. MANZI"  

TORRE DE' 
PASSERI 

TE BARBONE  Anna Elisa TEIC84300R I.C. ROSETO 2 ROSETO 

TE DI DOMENICO 
Maria 
Gabriella 

TEIC842001 I.C. ROSETO 1 
ROSETO 

TE DI GIAMPAOLO Loredana TEIS012009 I.I.S. DELFICO-MONTAUTI TERAMO 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

TE PROVVISIERO  Caterina TEIS00800N I.I.S. "DI POPPA - ROZZI" TERAMO 

TE RASTELLI  Barbara TEIC840009 I.C. MARTINSICURO 
PERTINI MARTINSICURO 

 
 

2. Assegnazione di altro incarico per ristrutturazi one, riorganizzazione o 
sottodimensionamento delle istituzioni scolastiche 

 

Pr. Cognome 
e nome da 

Codice 
scuola 

assegnata 
denominazione SIDI comune sede di 

titolarità 

AQ 
CARATOZZOLO 
Giovanna 

AQEE00400Q AQIC84600Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Paganica 

L’AQUILA 

AQ CONIO Antonella AQMM001007 AQIC84800B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“D. Alighieri” 

L’AQUILA 

AQ LAI Monia AQIC83300N AQIC84700G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. Mazzini" 

L’AQUILA 

AQ 
LIBERATORE 
Gabriella  

AQEE00600B AQIC85000B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“T. Patini” 

L’AQUILA 

AQ MASCI Marcello AQMM07500 AQIC83300N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"Rodari" L'AQUILA 

AQ NONNATI Agata AQEE00200a AQIC849007 ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. Carducci” 

L’AQUILA 

CH 
COSTANTINI 
Annarosa 

CHIC832007 CHIS00700P 
IST. OMNICOMPRENSIVO 
“Mattioli–D’Acquisto” 

SAN SALVO 

PE 
D'ALIMONTE 
Daniela  

PEIC81000V PEIC81000V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“S.Valentino-Scafa” 

SAN VALENTINO IN 
ABRUZZO 
CITERIORE 

PE GIGANTE Marina PEIC822005 PEIC82000D ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI 

TE 
FATIGATI Maria 
Letizia  

TEIC838009 TEIC838009 
ISTITUTO COMPRENSIVO. 
TE 5  - Villa Vomano/ 
Basciano 

TERAMO 

TE PULITI Roberto TEIC825007 TEIC825007 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
Mosciano/Bellante 

MOSCIANO 
SANT'ANGELO 

TE 
TRENTACARLINI 
Adriano 

TEIC82400B TEVC010007 
CONVITTO NAZIONALE 
"M.Delfico”   

TERAMO 

 
 

3. Assegnazione di nuovo incarico alla scadenza del  contratto ed assegnazione 
dell’incarico a dirigenti che rientrano dal colloca mento fuori ruolo 

 

Pr. Cognome 
e nome  da 

Codice 
scuola 

assegnata 
denominazione SIDI comune sede di 

titolarità 

CH 
D'AVERSA 
Rosanna  CHIC81300T CHIC80700E ISTITUTO COMPRENSIVO FOSSACESIA 

CH 
DI TECCO 
Francesca 

CHIC81900R CHIC811006 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
“G.Galilei” 

S.GIOVANNI 
TEATINO 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

PE 
SANVITALE 
Antonella 

PETD07000X PEPC010009 
LICEO CLASSICO “G. 
D’Annunzio “ 

PESCARA 

PE 
SCORRANO 
Mauro 

CHIC80700E PEEE037001 Direzione Didattica MONTESILVANO 

TE 
VOLPINI 
Achille 

TEIC834002 TEPC030005 Polo Liceale “Saffo” ROSETO 

 
 

4. Mutamento di incarico in pendenza di contratto i ndividuale 
 

Pr. Cognome 
e nome  da 

Codice 
scuola 

assegnata 
denominazione SIDI comune sede di 

titolarità 

PE 
TERRIGNI 
Michela  

PEIC821009 PETD07000X ATERNO - MANTHONE' PESCARA 

 
 

5. Mobilità interregionale in entrata 

 

Pr. Cognome e 
nome da Regione Codice scuola 

assegnata denominazione SIDI comune sede di 
titolarità 

AQ 
ULISSE Nicolina 
Tania 

VENETO AQPS03000Q 
LICEO SCIENTIFICO “Vitruvio 
Pollione” 

AVEZZANO 

CH 
PAGLIUCA 
Elvira 

MARCHE CHIC83700A ISTITUTO COMPRENSIVO N.4 CHIETI 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 
        Antonella Tozza 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 


		2020-07-15T09:51:14+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-07-15T13:02:02+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000074.15-07-2020




